





2024年9月30日

各 位

会 社 名 日 本 電 解 株 式 会 社 代表者名 代表取締役社長CEO 中島 英雅 (コード番号:5759 東証グロース) 問合せ先 経 営 管 理 部 長 相良 哲也

問合せ先 栓 宮 官 埋 部 長 相良 哲也 Email ir\_team@nippon-denkai.co.jp

Hindalco Industries Limited との技術支援契約締結に関するお知らせ

当社は、2024年6月14日付「Hindalco Industries Limited との協業に向けた覚書の締結に関するお知らせ」(以下、「前回開示」とします。)でお知らせしたとおり、インドで銅カソード及び銅の棒線材料の製造事業等を行うHindalco Industries Limited(以下「Hindalco」といいます。)との間で協業に向けた協議を行ってまいりましたが、9月28日に技術支援契約(以下「本契約」といいます。)を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

## 1. 本契約の目的及び内容

当社はHindalcoが、インドにおいてリチウムイオン電池用銅箔の製造を開始するにあたり、本契約締結の日(2024年9月28日)から7年間リチウムイオン電池用銅箔の製造に関し、設備基本設計、顧客認証の取得、生産体制の確立において、技術コンサルティング及び技術支援を行います。この戦略的かつ長期的な協力関係は、今後インドを含む全世界における車載用リチウムイオン電池のサプライチェーン構築において、その一翼を担い得るものと考えております。当社は本契約に基づく技術コンサルティング及び技術支援の対価として、一時金及びHindalcoの販売量に応じたロイヤリティの支払いを受けることで合意しており、当該一時金は前回開示の「設備売却及び技術コンサルティング・支援に対する対価1,000万米ドル」の一部であります。

## 2. 本契約締結先の概要

(1)	名称	Hindalco Industries Limited			
(2)	所在地	One Unity Center, Tower 4, 21st Floor, Senapati Bapat Marg, Prabhadevi, Mumbai, India			
(3)	代表者の役職・氏名	Rohit Pathak [CEO Birla Copper]			
(4)	事業内容	銅カソード(陰極板)及び銅の棒線材料の製造事業等			
(5)	資本金	2,220 MINR (百万インドルピー)			
(6)	設立年月日	1958年12月15日			
(7)	大株主及び持株比率	大株主及び持株比率については、相手先の希望により非公表とさせていただいております。			

(8) 当事会社間	間の関係					
資 本 関 係	該当事工	該当事項はありません。				
人的関係	該当事項	該当事項はありません。				
取引関係	該当事項	該当事項はありません。				
関連当事者への	該当状況 該当事項	該当事項はありません。				
(9) 最近3年間の連結財政状態及び連結経営成績						
	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期	単位		
純 資 産	781, 910	948, 060	1, 061, 460	MINR		
総 資 産	2, 230, 620	2, 248, 170	2, 319, 070	MINR		
売 上 高	1, 950, 590	2, 232, 020	2, 159, 620	MINR		
営 業 利 益	285, 020	228, 740	242, 320	MINR		
当期純利益	137, 300	100, 970	101, 550	MINR		

## 3. 当社設備の売却

前回開示で公表したリチウムイオン電池用銅箔を製造するために必要となる当社保有設備を一部売却することに関しましては、引き続き具体的な条件について協議を継続しております。具体的内容は、設備売買契約を締結次第お知らせいたします。

## 4. 今後の見通し

本技術コンサルティング及び技術支援に伴う一時金の受け取りに伴い、2025年3月期2四半期連結業績において約140百万円を計上する見込です。ロイヤリティ収入の発生時期・金額等については現時点では未定ですが、開示の必要が認められる場合には速やかにその影響額等について開示いたします。

以上